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پیش درآمد
ــتجوی حقیقت با وسائل حقیقی امكان  بی شک جس
می یابد. برای دموكراسی با ميرحسين موسوی نمی توان 
ــر  ــه توهم پراكنی بر س ــم هرگون ــد. این قل ــپار ش رهس
ــالم" و یا مترقی را در تمامیت  امكان حضور "جناح س
ــتفاده  حكومت دینی ایران، فریب ارزیابی می كند. اس
ــئله  ــت ولى در مس ــكاف یا لائی ها یک اصل اس از ش
جمهوری اسلامی، آنها و هربار با ايجاد همين شكاف، 
یک مرحله از جنبش و خیزش مردمی را در بیابان های 
ــت مصلی خمینی مدفون می سازند. تجربه خاتمی  پش
ــومی  ــوی و ٢٢ خرداد، تا س و جنبش دوم خرداد، موس
ــت مطالبات  ــت، واقعی ــلم اس ــد. آه كه مس كی باش
ــای اجتماعی، فقر و  ــت. بیكاری، ناكامی ه مردم اس
ــی، آن انرژی  ــیب های اجتماع ــتناک آس حضور وحش
ــر بهانه ای،  ــار و به ه ــه هرب ــت ك ــده ای اس متمركز ش
ــلامی به تبع  ــت. در جمهوری اس حاضر به خیزش اس
سبقه اسلامی و صدراسلام، انتخابات بی معنی است. 
ــورای صحابه، جانشين تعیين می كند و نه رای مردم!  ش
ــش روی در  ــاف، چناه جنبش پی ــن اوص ــا همه ای ب
خیابانها بخواهد بار دیگر هم ایستاده براندیشه نو، نفی 
ــلامی و متكی بر آزادی احزاب و آزادی  جمهوری اس
انتخابات برای یک شكل بندی  دموكراتیک در صحنه 

حاضر شود، بی گمان موارد زیر را ضروری می سازد.
*******

ــناریوی برخورد به كره شمالى  ــی در مورد ایران، س گوئ

ــود. در حركت سیاسی امریكا علیه رهبری  تجدید میش
كره شمالى و به منظور متوقف نمودن آن كشور از تولید 

ــته ای، ایالات متحده آمریكا با سد  بمب  هس
ــره به راه  ــد. ك ــم حمایتی چين روبرو ش عظی
سركوب مردم خود و ساخت بمب های اتمی 
ــد، چرا كه  ــات مربوطه ادامه میده و آزمایش
ــط چين، به عنوان حريم امنیتی  آن كشور توس
ــت و امریكا برای اجرای  ــده اس ــناخته ش ش
ــالى ابتدا باید  ــت های خود در كره شم سیاس
ــتیبان آن كشور  به مانع چين به عنوان تنها پش

بدازد.
*******

ــود كه جمهوری اسلامی به  ــالى میش ــی س س
ــت های امریكا در  ــع اصلی سیاس عنوان مان
منطقه از سوی روس های تلقی میشود. چه در 
ــوروی كه "خط امام"  زمان اتحاد جماهير ش
ــتراكی با  ــه آنها در خط اش ــاخته و پرداخت س
لندن، آیت االله را رهبر ضد امیالیستی منطقه 
اعلام نمودند و تا آنجا پیش رفتند كه حتی به 

ــغ رفتن حزب مطلوب خود (حزب توده) و نفرات  دم تی
آموزش داده شده آن را پذیرفتند! و چه به هنگام كشور 
ــلامی  ــی درجه اول جمهوری اس ــیه كه حال حام روس
ــی  ــت. از این روی هرگونه تحولى در فضای سیاس اس
ایران كه بخواهد تمامیت و امنیت نظام را مورد هدف 
ــه امریكا  ــیه به عنوان دسیس ــرار دهد، از جانب روس ق
تلقی میشود، هرچند این تحول زاده یک جنبش مردمی 

باشد. 
*******

در فردای آغاز اعتراضات ایرانیان نسبت به نتایج اعلام 
شده انتخابات ریاست جمهوری، محمود احمدی نژاد 
ــرات و اعتراضات  ــرق در تظاه ــران غ ــه ته در حالیك
ــفر نمود. كنفرانس اقتصادی موسوم  ــكو س بود به مس
ــركت هند، چين، روسیه و برزیل در  ــانگهای با ش به ش
جریان بود و پنداری حضور چس فیل در ظرف آجیل، 
ــه ممكن در این جریان را تداعی می نماید.  تنها مقایس
وی با كسب كارت سبزمسكو به تهران بازگشت تا تنها 
یک هفته پس از آغاز اعتراضات مردمی و آغاز جنبشی 
ــوی ایرانیان، نشریه پر اودا چاپ مسكو  اعتراضی از س
در مقاله ای خاطر نشان كند كه این جنبش مردمی نیست 
ــورد هدف قرار  ــلامی را م ــه در ایران، حكومت اس ك
داده، بلكه "مشاهد تلاش های ایالات متحده آمریكا، 
ــی در غالب  ــک انقلاب عموم ــن زدن به ی ــرای دام ب

انقلاب رنگی هدایت شده از طریق سازمان جاسوسی 
ــتیم"!! روس ها عنوان كرده اند كه موسوی یک  سیا هس
ــی به آن  ــكا یا حمله نظام ــانده امری ــت نش دولت دس
ــت. حال با مشاهده نزدیكی  كشور را تدارک دیده اس
سناریوی روسی در مورد ایران با همتای چینی آن برای 
ــودن كارزار مردمی در ایران  ــكل ب كره شمالى، به مش
ــويم. روس ها به این آسانی ها، دامان یک  واقف می ش

ــن، غيرانتخابی و ناقض حقوق انسانها را  تمامیت خش
رها نخواهند كرد.

*******
ــت مردم ایران را تغیير  ــه ای كه این روزها، سرنوش مولف
ــل جدیدی است كه  گاهانه نس میدهد، نه تنها حضور آ
ــده كه  ــلامی تباه ش زندگی اش در حیات جمهوری اس
شكاف در متحدین بين المللی آن است. اگر روزی بوق 
روسی ضد امیالیست بودن آیت االله خمینی با رهبری 
بلامناضع ایشان از سوی بی بی سی مقارن شد، امروز، 
ــركوب ها و نادیده  ــد كه ادامه س ــوادا لویی ها میدانن گ
ــبب تكان های  ــط جوان و جدید، س گرفتن طبقه متوس
ــود و بدین منظور و  ــی عمیقی در آینده خواهد ب سیاس
ــلاش در مهار  ــت های ضد انگیزه ای ت ــه سیاس از زاوی
كردن جنبش ایرانیان و كانالیزه كردن آن در جهت یک 
ــت عوض كردن ساده هستند. در این میان، اگر چه  دس
ــیه و روس ها علناً شمشير را از رو بسته و جمهوری  روس
ــط داده و  ــدداً خط و رب ــلامی را مج اس
ــد، غربیان و  ــد می كنن حمایت صددرص
ــا ببینند كار  ــژه امریكائیان منتظرند ت بوی
ــت خالى به كجا منتهی  جنبش مردم دس

خواهد شد.
*******

ــی  ــين كننده معادلات سیاس آه كه تعی
ــی  ــه سیاس ــک قوام اندیش ــت بی ش اس
ــهروندان و بلوغ فكر سیاسی آنهاست  ش
ــا مادیت یافته و  ــه جرقه ای لازم دارد ت ك
ــی  ــهای سیاس ــش جنبش خود را در پوش
ــور ما  علنی نماید. این مهم اكنون در كش
انجام شده. طبقه متوسطی جوان،مدرن و 
ــدان آمده كه نمی توان آن را  كارآمد به می
نادیده گرفت. همين طبقه متوسط و جوان 
ــران را آوردگاه خود نموده اند.  ــر ای سراس
ــت همه جانبه  ــه نظام از حمای در حالیك
ــود میبرد،لیكن جنبش  ــیه س متحدین خود و بویژه روس
ــوی  ــان بدون نماد و رهبری روزانه می ماند. موس جوان
ــا جنبش را  ــتمراً عقب می رود ت ــن حالت مس در بهتری
ــاند! در  ــت مصلی بكش به همراه خود به بیابانهای پش
ــورد هاشمی  ــت رهبری در م ــابهای بی صورتیكه حس

ل ك ك

سرنوشت ایران

تحلیل سیاسی          مجید پهلوان

بقیه در صفحه ۵٩ 
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ــده و او مقاومت مردمی  ــنجانی غلط از آب در آم رفس
ــپاه پاسداران  را به عنوان برگ پيروزی خود به طیف س
و خامنه ای بفروشد، لذا مصالحه بين وی و بیت رهبری 
ــبب خانه نشين شدن موسوی شده و جوانان می مانند  س
ــور و به عنوان تنها مولفه و  ــه جنبش! به این منظ و ادام
ــتن  امكان ادامه حضور مردم در صحنه مبارزات پیوس
اعتصابات و اعتراضات عمومی از جمله حمایت طبقه 
ــوان تنها امكان  ــه تنها ضروری كه به عن ــر ایران ن كارگ
ادامه جنبش خودنمائی میكند، جنبشی كه نه به خاطر 

رفسنجانی و نه بواسطه بوق های خارجی آغاز شده.
*******

ــبد تصویر  ــی ایران را در س پنداری بتوان اوضاع سیاس
متفاوت عرضه داشت. ابتدا ادامه اعتراضات، كج دارو 
ــتن موسوی در  و مریض كردن نظام با جنبش و نگهداش
ــه مبارزات. در این  ــه به منظور فروكش كردن دامن خان
تصویر شهروندان سریعاً به دنبال رهبری، نماد مبارزه و 
ــتاد نام و نشان داد مبارزات خواهند بود. این تصویر  س
ــتن طبقه كارگر و اداری را به اعتراضات  بی تردید پیوس
ــد. تصویر دوم میتواند قلع قمع اعتراضات  طلب می كن
ــد كه ایران استار آن را از همان سه روز اول جنبش  باش
ــی  گمانه زنی كرد. نه نظام توانائی هضم حضور جنبش
ــوی و حامی وی  مردم و بویژه جوانان را دارد و نه موس
ــتند.  ــنجانی اهل جنبش و تغیير هس چون هاشمی رفس
این تصویر روسی از قضیه است كه تا حال تعقیب شده 
است. اما سناریوی سوم كه بی شک قايم موشک بازی  
موسوی از "مخفی گاه"، خسته نمودن جوانان در صحنه 
ــرف مخالف  ــره كلیدی ط ــركت چند مه ــت ش و عاقب
احمدی نژاد در دولت جدید است. این تصویری است 
ــوی رفسنجانی، موسوی و جناح معترض نظام  كه از س

تعقیب می شود.
*******

ــی در ایران دیگر  همگان اذغان دارند كه فضای سیاس
ــه عقب باز نمی گردد. این مردم دیگر همان توده های  ب
ــتند. نسلی  ــركوب نیس زخم خورده و به نوعی مطیع س
ــوده و ردای  ــور را عریان نم ــه دیكتات ــه آورده ك ــر ب س
ــت او را دریده است. وقتی دیكتار بر قول داریو  قداس
فوی ایتالیائی عریان شد كار تمام است. وقتی مردم در 
ــتمگر  ــا مرگ او را طلب كنند و نفی نظامی س خیابانه
ــت، خواه امروز  وی را، بی تردید كار طرف ها تمام اس
ــک  ــالى دگر.نظام توتالیز همواره با مستمس و خواه  س
ــتان خارجی از  ــتم دیدگان به دس ــرار دادن جنبش س ق
ــعه دموكراسی  ــهروندان و امر توس ــد اراده آزاد ش رش
جلوگيری كرده اند. جنبش آزادی خواهانه ما اگر به هر 
بهانه ای امكان حضور یافته، نه حمایت روس ها از نظام 
اسلامی مانع سقوط آن خواهد شد و نه غالب های فكر 
ــده آن. یک كلام،  ــواد غربی محدود  كنن انبارهای بیس
ــتاده  ــل جدید مبارزان ایس گاهی ما و قوام نس عنصر آ
ــكاری، فقر و جریان اجتماعی  بر اقتصادی داغان، بی
ــر منافع خود  ــير دارد. جنگ خارجی ها به س ، هدفتغی
ــد  ــطح رش به كنار، اما كه عنصر تعیين كننده مطلب، س
اندیشه دموكراتیک در نزد خود ماست. این جنبش یا با 
به میدان آمدن سایر آحاد جامعه و از جمله اعتصابات 
ــا به صد  ــود و ب ــات بیمه میش ــردان و بخش خدم كارگ
ــدن  ــد و برنده ش ــازش در بالا باش دلیل كه یكی هم س
ــی مجدداً و برای مدتی به زیر خاكستر زمان  برگ روس

ميرود.
*******
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